
6 市町村名 飯塚市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 13,970,917 25.2 13,291,027 22.7 △ 4.9 13,213,138 22.2 △ 0.6 13,321,674 22.2 0.8 13,240,561 20.9 △ 0.6

 地 方 譲 与 税 532,277 1.0 491,622 0.8 △ 7.6 483,751 0.8 △ 1.6 473,641 0.8 △ 2.1 442,451 0.7 △ 6.6

 地方消費税交付金 1,234,667 2.2 1,313,999 2.2 6.4 1,311,740 2.2 △ 0.2 1,287,944 2.1 △ 1.8 1,278,225 2.0 △ 0.8

歳  地 方 交 付 税 15,393,833 27.8 16,171,726 27.7 5.1 16,983,445 28.5 5.0 17,294,562 28.8 1.8 17,195,425 27.1 △ 0.6

 分担金・負担金 573,780 1.0 587,034 1.0 2.3 573,466 1.0 △ 2.3 580,986 1.0 1.3 580,086 0.9 △ 0.2

 使用料・手数料 1,723,157 3.1 1,860,520 3.2 8.0 1,808,118 3.0 △ 2.8 1,803,599 3.0 △ 0.2 1,769,623 2.8 △ 1.9

 国 庫 支 出 金 11,782,537 21.3 12,222,856 20.9 3.7 13,254,747 22.2 8.4 13,016,042 21.7 △ 1.8 13,190,926 20.8 1.3

 県  支  出  金 2,960,535 5.3 3,464,726 5.9 17.0 3,906,245 6.6 12.7 3,575,460 6.0 △ 8.5 3,656,490 5.8 2.3

 財  産  収  入 426,270 0.8 415,901 0.7 △ 2.4 249,788 0.4 △ 39.9 372,248 0.6 49.0 457,971 0.7 23.0

 繰    入    金 1,178,446 2.1 725,986 1.2 △ 38.4 39,533 0.1 △ 94.6 29,380 0.0 △ 25.7 104,660 0.2 256.2

 繰    越    金 353,548 0.6 1,275,033 2.2 260.6 1,092,183 1.8 △ 14.3 1,064,973 1.8 △ 2.5 918,339 1.4 △ 13.8

 諸    収    入 1,843,172 3.3 1,926,047 3.3 4.5 1,530,930 2.6 △ 20.5 1,448,196 2.4 △ 5.4 1,669,851 2.6 15.3

入  地    方    債 2,724,310 4.9 4,150,438 7.1 52.3 4,600,026 7.7 10.8 5,246,151 8.7 14.0 8,419,223 13.3 60.5

　　 うち臨時財政対策債 1,282,510 2.3 1,990,478 3.4 55.2 3,108,726 5.2 56.2 2,299,651 3.8 △ 26.0 2,330,223 3.7 1.3

 そ    の    他 641,467 1.2 583,917 1.0 △ 9.0 563,952 0.9 △ 3.4 499,170 0.8 △ 11.5 416,949 0.7 △ 16.5

 歳  入  合  計 55,338,916 100.0 58,480,832 100.0 5.7 59,611,062 100.0 1.9 60,014,026 100.0 0.7 63,340,780 100.0 5.5

    うち  うち一般財源等 35,964,510 65.0 37,377,242 63.9 3.9 37,771,113 63.4 1.1 37,061,862 61.8 △ 1.9 36,834,989 58.2 △ 0.6

    うち　うち経常一財等 29,826,474 53.9 29,847,078 51.0 0.1 30,434,800 51.1 2.0 30,804,201 51.3 1.2 30,538,299 48.2 △ 0.9

    人    件    費人    件    費 8,273,469 15.4 8,020,713 14.1 △ 3.1 7,745,764 13.4 △ 3.4 7,666,767 13.1 △ 1.0 7,296,783 11.9 △ 4.8

    扶    助    費扶    助    費 15,835,182 29.5 16,588,832 29.2 4.8 18,675,599 32.3 12.6 19,688,725 33.7 5.4 19,629,622 32.1 △ 0.3

    公    債    費公    債    費 8,207,504 15.3 8,121,352 14.3 △ 1.0 7,813,497 13.5 △ 3.8 7,142,163 12.2 △ 8.6 6,623,958 10.8 △ 7.3

歳  義務的経費計 32,316,155 60.2 32,730,897 57.7 1.3 34,234,860 59.3 4.6 34,497,655 59.1 0.8 33,550,363 54.9 △ 2.7

    普通建設事業費普通建設事業費 3,162,045 5.9 4,366,016 7.7 38.1 4,677,702 8.1 7.1 4,808,604 8.2 2.8 8,705,678 14.3 81.0

      うち　うち単独事業費 1,708,001 3.2 2,378,784 4.2 39.3 2,655,484 4.6 11.6 2,485,435 4.3 △ 6.4 5,257,901 8.6 111.5

    災害復旧事業費災害復旧事業費 30,590 0.1 1,203,765 2.1 3835.2 1,026,176 1.8 △ 14.8 101,610 0.2 △ 90.1 351,430 0.6 245.9

    失業対策事業費失業対策事業費 200,382 0.4 198,704 0.4 △ 0.8 229,507 0.4 15.5 0 0.0    皆減 0 0.0

 投資的経費計 3,393,017 6.3 5,768,485 10.2 70.0 5,933,385 10.3 2.9 4,910,214 8.4 △ 17.2 9,057,108 14.8 84.5

 物    件    費 6,185,312 11.5 6,172,403 10.9 △ 0.2 6,505,889 11.3 5.4 6,204,396 10.6 △ 4.6 6,433,824 10.5 3.7

 維 持 補 修 費 567,157 1.1 583,358 1.0 2.9 621,079 1.1 6.5 690,444 1.2 11.2 730,484 1.2 5.8

 補  助  費  等 6,024,242 11.2 6,100,193 10.7 1.3 4,863,799 8.4 △ 20.3 4,792,017 8.2 △ 1.5 4,705,843 7.7 △ 1.8

    うち　うち一組負担金 2,881,770 5.4 2,951,495 5.2 2.4 2,914,024 5.0 △ 1.3 2,809,523 4.8 △ 3.6 2,894,318 4.7 3.0

出  繰    出    金 4,200,329 7.8 4,390,119 7.7 4.5 4,568,985 7.9 4.1 4,805,944 8.2 5.2 4,944,207 8.1 2.9

 積    立    金 186,590 0.3 57,462 0.1 △ 69.2 499,234 0.9 768.8 1,619,017 2.8 224.3 793,095 1.3 △ 51.0

 投資･出資･貸付金 766,289 1.4 969,647 1.7 26.5 527,570 0.9 △ 45.6 818,673 1.4 55.2 857,080 1.4 4.7

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 53,639,091 100.0 56,772,564 100.0 5.8 57,754,801 100.0 1.7 58,338,360 100.0 1.0 61,072,004 100.0 4.7

 形  式  収  支 1,699,825 1,708,268 1,856,261 1,675,666 2,268,776

 実  質  収  支 864,104 1,246,647 1,605,500 1,532,435 1,714,326

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 31,921,563 2.7 32,842,970 2.9 32,710,141 △ 0.4 32,710,657 0.0

 財 政 力 指 数 0.53 0.00 0.51 △ 0.02 0.49 △ 0.02 0.49 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 14.5 △ 0.1 13.7 △ 0.8 12.2 △ 1.5 10.5 △ 1.7

 将来負担比率 52.1 △ 17.1 36.3 △ 15.8 20.7 △ 15.6 23.2 2.5

 経 常 収 支 比 率 97.2 △ 4.2 92.6 △ 4.6 92.3 △ 0.3 91.4 △ 0.9

 積立基金現在高 12,714,316 △ 1.8 13,796,945 8.5 16,184,746 17.3 17,637,392 9.0

    財調基金現在高財政調整基金 3,701,366 △ 1.2 4,336,433 17.2 5,567,929 28.4 6,345,264 14.0

    減債基金現在高減債基金 1,475,350 △ 7.1 1,946,654 31.9 3,010,666 54.7 3,617,568 20.2

    特目基金現在高その他特定目的基金 7,537,600 △ 1.0 7,513,858 △ 0.3 7,606,151 1.2 7,674,560 0.9

 地方債現在高 53,542,408 △ 5.4 51,192,669 △ 4.4 50,085,805 △ 2.2 52,611,978 5.0

　　 うち臨時財政対策債 13,977,402 11.2 16,437,313 17.6 18,007,007 9.5 19,540,527 8.5

 税徴収率(合計) 98.6 △ 0.1 98.6 0.0 98.6 0.0 98.7 0.1

 税徴収率(市町村民税) 98.5 △ 0.3 98.7 0.2 98.8 0.1 98.8 △ 0.0

 税徴収率(固定資産税) 98.4 △ 0.1 98.3 △ 0.1 98.1 △ 0.2 98.3 0.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

6 飯塚市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４   区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４

 地    方    税 13,971 13,291 13,213 13,322 13,241  人    件    費 8,273 8,021 7,746 7,667 7,297

 地 方 交 付 税 15,394 16,172 16,983 17,295 17,195  扶    助    費 15,835 16,589 18,676 19,689 19,630

 国 庫 支 出 金 11,783 12,223 13,255 13,016 13,191  公    債    費 8,208 8,121 7,813 7,142 6,624

 県  支  出  金 2,961 3,465 3,906 3,575 3,656  普通建設事業費 3,162 4,366 4,678 4,809 8,706

 繰    入    金 1,178 726 40 29 105  災害復旧事業費 31 1,204 1,026 102 351

 諸    収    入 1,843 1,926 1,531 1,448 1,670  物    件    費 6,185 6,172 6,506 6,204 6,434

 地    方    債 2,724 4,150 4,600 5,246 8,419  補  助  費  等 6,024 6,100 4,864 4,792 4,706

 そ    の    他 5,485 6,528 6,083 6,083 5,864  そ    の    他 5,921 6,200 6,446 7,933 7,324

 歳  入  合  計 55,339 58,481 59,611 60,014 63,341  歳  出  合  計 53,639 56,773 57,755 58,338 61,072

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４

 経常収支比率 101.4 97.2 92.6 92.3 91.4

 実質公債費比率 14.6 14.5 13.7 12.2 10.5

 将来負担比率 69.2 52.1 36.3 20.7 23.2

 積立基金現在高 12,951 12,714 13,797 16,185 17,637

 地方債現在高 56,572 53,542 51,193 50,086 52,612

　うち臨財債現在高 12,566 13,977 16,437 18,007 19,541
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